
 
 
 

   CITTÀ  DI  M O L F E T T A 
 

       Provincia di Bari 
 
 
 

S E T T O R E      TERRITORIO 
 
 
 
 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

 
OGGETTO:   Centro Antico. 

Gara ufficiosa per servizio trasloco dagli uffici Centro Storico ed 
Ufficio Casa ubicati nel Centro Antico, al fabbricato di vico 1° Poli, 7 
ubicato nel Rione Catecombe.  
Aggiudicazione alla ditta Minervini Giovanni da Molfetta. 

 
 

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.   151     del registro Determinazioni in data  31.05.2005 
 
 
Assunta in data 31.05.2005 
 
 
 

IL  CAPO  SETTORE  TERRITORIO 



 
 

Premesso  che: 
−  è  intendimento dell’Amministrazione Comunale l’allocazione a breve dell’Ufficio Centro 

Storico – Ufficio Casa dall’Isolato 7 del Centro Antico presso l’isolato 5 del quartiere 
Catecombe; 

 
− a tal fine si indiceva trattativa privata ad esito di gara ufficiosa tra le 5 ditte iscritte all’albo  

comunale delle imprese di fiducia, come da foglio allegato; 
 
− con nota n. 20042 di prot. del 03.05.2005, sono state invitate le ditte di cui sopra a 

presentare offerta in ribasso per il servizio di che trattasi, entro il termine perentorio del 
13.05.2005 (ore 13.00); 

 
− sono pervenuti nei termini richiesti dal detto invito di gara n. 3 plichi da parte delle seguenti 

ditte, come da verbale di gara datato 16.05.2005: 
 

1) Minervini Giovanni  da Molfetta prot. n. 21155 del 10.05.2005; 
2) Soc. Coop. Lavoro e 

 Sicurezza a.r.l.   da Molfetta  prot. n. 21752 del 12.05.2005; 
 3) Trasporti e Traslochi 
 De Robertis s.n.c.  da Molfetta  prot. n. 22056 del 13.05.2005; 
 

− una sola delle ditte partecipanti è stata ammessa alla gara in quanto ha presentato 
documentazione  completa e regolare; 

 
− le ditte De Robertis Traslochi e Coop. Lavoro e Sicurezza sono state escluse in quanto 

rispettivamente il primo non ha allegato fotocopia del documento di riconoscimento e la 
seconda ha presentato plico non controfirmato sui lembi di chiusura e la documentazione si 
riferisce ad altra gara; 

 
− la ditta ammessa ha offerto di eseguire il servizio verso il corrispettivo di €  1.150,00# + 

iva; 
      Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, pronunciare l’aggiudicazione alla ditta          
      Minervini Giovanni da Molfetta verso il corrispettivo netto di € 1.150,00# oltre iva; 
 
      Visto lo Statuto Comunale; 
 
      Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
      Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e    
      192 del T.U. n. 267/2000; 
       

D E T E R M I N A 
 

1) Escludere dalla gara le ditte Soc. Coop. Lavoro e Sicurezza e Trasporti e Traslochi De 
Robertis s.n.c. per le motivazioni in premessa. 

2) Pronunciare l’aggiudicazione del servizio in discorso alla ditta Minervini Giovanni da 
Molfetta, verso il corrispettivo netto di € 1.150,00 oltre iva per € 230,00#, in uno € 
1.380,00#, alle condizioni tutte previste  nella lettera d’invito di cui in premessa. 

3) Impegnare la spesa di € 1.380,00# che risulta già prenotata sul Cap. 53000 “Fondo di 
Rotazione C.A.” del Bilancio_________. 

4) Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, pertanto, 

 2 



sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con obbligo di 
registrazione solo in caso d’uso. 

5) Il competente Ufficio, senza ulteriori formalità, provvederà al pagamento della spesa che 
con la presente si liquida nell’importo di € 1.380,00# a fronte di regolare fattura emessa 
dalla ditta interessata. 

6) Inviare questo atto al Sindaco, al Segretario – Direttore, agli Uffici Contratti, Ragioneria e 
Territorio, al responsabile del procedimento arch. Lazzaro Pappagallo, quest’ultimo ai fini 
della sorveglianza del servizio di  che trattasi. 

7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Direttore del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151 – comma 4 – del T.U. n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’applicazione della presente attestazione. 

      spad/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   F.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

     (Ing. G.ppe PARISI)   

 3 



 4 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

 

F.to   IL  SEGRETARIO GENERALE 

             (Dott.Graziano Carlo 

LENTINI) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 
 


